
#,,,. , MAS Východní Suchá Loz72, Ič datová schránka
,\'ÍJaiu Slovácko, z.s. 687 53 27015?77 vimdhwo

Zápis zezasedání
Programového výboru

MAS Východní Slovácko, z.§.

Datumkonání 31.3.2022

Začátek 15:00

Místo konání Suchá Loz72,687 53, Kancelář MAS Východní Slovácko, z.s.

Přítomní dle prezenční listiny, přítomni 4 členové

Pavel Rada, Milan Bauka, Vojtěch Surmař - manažeři MAS Východní
Slovácko, z.s.

Program

1) Přivítání + prověření usnášeníschopnosti Programového lryboru

2) Informování o usneseních přijaých per rollam

3) Představení podaných žádostív 7.ýzvě v oblasti PRV
(reg. č. 15/000/00000l672l000I75/V007) + Informace k věcnému
hodnocení projektů Výběrové komise

a) Výběr projektů k realizaci na základě hodnocení Výběrové komise

5) Smlouva o poskytnutí dotace MAS - Zlínsktý kraj (kotlíkové dotace)

6) Aktualizace Fiche 5

7) Závěr

EVROPSKÁ UNlE
Evppský íond pp regioftilní @Wj
lnt€gowný regionálni opeEční pí€Em

MlNlsTERsTVo
PRo MlsTNl
RozVoJ ČR@



&\
,ry,lj";fr,o,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

IC
2701,577J

datová schránka
vímdhw6

r) nřivítá ní + prověře n í usnášeníschopnosti Výběrové kom ise

Zasedání Programového rrýboru bylo svoláno v souladu se stanovami.

Přítomna byla nadpoloviční většina rozhodovacího orgánu MAS, a to 4 členové.
Byla splněna podmínka maximálního podílu veřejného sektoru 49 o/ohlasovacích práv.

Zdjmovd skupina Přítomryýchďenů Podtl z přítomrrjch

1 - Místní samospráva 1 25 o/o

2 - podnikatelé v zemědělském sektoru 1 25 o/o

3 - Ostatní podnikatelé mimo zem. sektor 0 0 o/o

4 - Cestovní ruch 0 0 o/o

5 - Kultura, památky, církve 0 0 o/o

6 - Sport, mládež, volný čas 1 25 o/o

7 -Životníprostředí 1 25 o/o

Vzhledem k nepřítomnosti předsedy Programového l]boru zasedánizahájilvedoucí manažer
pro realizaci SCLLD - Pavel Rada. Přítomné přivítal a oznámíl usnášeníschopnost
Pro gramového rr5íboru.

Dále vyzval k určení předsedajícího zasedání. František Hajdůch navrhl Martina Moulise
zastupujícího Zemědělskou akciovou společnost Nivnice. Protinávrh nebyl vznesen.

Hlasování Programoqý výbor schvaluje předsedajícím zasedání 31. 3. 2022
Martina Moulise, zastupujícího Zemědělskou akciovou společnost
Nivnice.

Pro: 3

Proti: 0

Zdrželise hlasování: 1

Hlasování Programový výbor schvaluje program zasedání.

Pro: 4

Proti: 0

Zdrželise hlasování: 0

Předsedající zasedání společně s vedoucím manažerem předložili program zasedání,
doplněný o bod 2 ,,lnformování o usneseních přijatych per rollam", bod s Smlouya o poskytnutt
dotaceMAS-ZlínslEkraj(kotlikovédotace)abod 6AktualizaceFiches.Žádný návrhnadoplnění
či úpravu programu nebyl navržen.

EVROPSKÁ UN|E
Evrcpský fond prc r€gionální mzwi
lnteg@aný regimální opeBční prog€m

MlNlsTERsTVo
PRo MlsTNl
RozVoJ ČR@



s}
,Sjffifri,

MAS Východní
Slovácko. z.s.

Suchá Loz72,
687 53

lč
2701,5777

datová schránka
vimdhw6

Předsedající zasedání podal návrh na zapisovatele - Vojtěch Surmař. Protinávrh nebyl
vzneSen.

2) lnformovánío usneseních přijatých per rollam

Manažer Pavel Rada přítomným uvedl usnesení PYl2022l0I, které bylo přijato per rollam
rozhodnutím, které probíhalo ve dnech 24. 3. 2022-25. 3. 2022.

3) Představení podaných žádostív 7.výzvě v oblasti PRV
(reg. č. ts1ooo/00000/672looot75/v007) + lnformace k věcnému
hodnocení proiektů VýUěrové komise

Manažer Vojtěch Surmař přítomné seznámil se seznamem přijatých projektů v 7. uýzvě
v oblasti PRV (reg. č. 15/000/00000l672l000175/V007). Současně uvedl výsledek kontroly
formálních náležitostí a přijatelnosti, kterou provedla Kancelář MAS.

Vojtěch Surmař zúčastnivší vybídl k seznámení se s předloženými projekty a následně
přítomné vyzval k vyjádření (ne)podjatosti. Všichni přítomní členové Programového v}boru
prohlásili nepodjatost a podepsali Etic\ý kodex osoby podílející se na hodnocení či qýběru
žádostíopodporuzPRV.

Manažer pro realizaci SCLLD č. 2 členům předal qiisledky Výběrové komise - seznam
ohodnocených apředvybraných projektů. Současně informoval o procesu věcného
hodnocení anavržené alokaci pro fiche 1a 3 v 7.výzvěv oblasti PRV.

a) Výběr projektů k realizaci na zákhdě hodnocenívýuěrové komise

Bylo přistoupeno k rliběru projektů lazáHadě věcného hodnocení Výběrové komise.

Alokace 7. vyzvy v oblasti PRV činí:

. Fiche 7 - L847 4O4Kč,
o Fiche 3 - I704 211 Kč.

Projekty, jež prošly kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti mají následující
požadavky na alokaci:

. Fiche I-2541424Kč,
o Fiche 3 - 7 L79 616 Kč.

EVROPSKÁ UN|E
Evrcpský fond go í€ionální lwj
lnieglffiný Bgionální opeEčni pí€Em

MlNlsTERsTVo
PRo MlsTNl
RozvoJ čR

Hlasování Programorr5í výbor
Surmaře.

Pro:

Proti:

zdrželi se hlasování:

schvaluje zapisovatelem zasedání Vojtěcha

4

0

0

@



ff"_,. . MAS Východní Suchá Lo,1,72, ič datová scbránka
-,§Ífiiil, Slovácko, z.s. 687 53 27015777 vimdhwo

Proběhla diskuze nad možnostmi financování projektů. Bylo navrženo řešení, které je
v souladu s aktuálními Interními postupy MAS v oblasti PRV a scLLD 2014-2020.

Následovalo hlasování. Protinávrhy nebyly vzneseny.

Usnesení bylo přijato.

Usnesení bylo přijato.

Dotace

2022-175-
007-001-096

Bystřice pod
Lopeníkem 67 760Kč

2022-175-
007-001-100

Březová 88 900 Kč 11

2022-175-
007-001-101

Kor] tná

PRvl22l0u07 2022-175-
007-001-090

Podpora
pěstování čes
Slovácko

11

149 500 Kč

;-' l
*"' -* i rvRopsxÁ uNte

.,,, i::i:;i],flffi:ji"::§::::.J.L,". @ l řlifrii'ť""

PYl2022l02 Programorrý výbor schvaluje přesun finančních prostředků -
524 595 Kč - v rámci 7.wzvy MAS v oblasti PRV z FIcHE 3 do rtcHn

o L69 425 Kč. Celková alokace ,ý^v po naqýšení činí 3 72I040Kč.

Pro: 4

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Usnesení PV12022104

Hlasování

Programorlí výbor schvaluje a vybírá projekty v níže uvedeném
Seznamu vybraných žádostí v 7.1ryzvě v oblasti PRV (ntcun r)

Pro: 4

Proti:

Zdrželise hlasování: 0

Ev. číslo MAS Pořalové
číslo (SZIF) Název projektu

Mkto
reatízace

íNtrťsT,

Počet
přiděleryých

bodů

PRvl22l0u08 Modernizace farmy 11

PRvl22l0Il10 Modernizace MAS 2022

PRvl22l0l^l05
2022-175-
007-001-091

Zkvalitnění vybave nosti
zemědělské farmy BŤ ezov á

Březová 116 400 Kč 11

PRvl22l0ll14 nákup čelního nakladače 120 000 Kč 11

Nivnice 140 000 Kč

PRvl22l0u20 2022-775-
007-001-103

'l'echnrka pro piipravu púdy
před setím i po sklizni Bánov 11



MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 15 777

datová schránka
vimdhw6

PRvl22l0Il06 2022-175-
007-001-097

Zajištění soběstačnosti v
pěstování zeleniny a
speciálních plodin.

Suchá Loz 155 000 Kč 11

PRvl22l0ul-2 2022-175-
007-001-087

investice ďožv Vlčnov 155 000 Kč 11

PRvl22l0Il01 2022-175-
007-001-083

Nákup zemědělského stroje -

pluh Březová 162 000 Kč 11

PRvl22l0l.l02 2022-175-
007-001-084

zemědělská technika-
přepravník skotu Březová 162 000 Kč 11

PRvl22l0ll11 2022-175-
007-001-095

investice do chovu skotu Vlčnov 163 000 Kč 11

PRvl22l0ul8 2022-175-
007-001_107

Nákup techniky pro sklizeň
pícnin Strání 199 650 Kč 11

PRvl22l0]^l24
2022-L75-
007-001-109

precizní zeměděiství Vlčnov 200 000 Kč 11

PRvl22l0Ll04 2022-175-
007-001-089

Pořízenitraktoru pro
levandulovou farmu Strání 209 814 Kč 11

PRYl22l0Il2I 2022-175-
007_001_108

Žací líšta pro zpracov ání senáže Strání 218 400 Kč 11

PRYl22l0ul-7 2022-175-
007-001_104

P ořízení zem ě dělských strojů
Bystřice pod
Lopeníkem 234 000 Kč 11

Usnesení bylo přijato.

Usnesení PVl2022l05

Hlasování

Programový výbor schvaluje a vybítá projekty v níže uvedeném
Seznamu vybraných žádostív 7.1ryzvé v oblasti PRV (ucun 3)

Pro: 4

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Ev. číslo MAS Pořadové
čklo (SZIF)

Název projektu
Místo

realizace

GÝ]rsv)
Dotace

Počet
přiděleryýcll

bodů

PRvl22l0u09 2022-175-
007-003-099

Nákup technologií pro
rozšiřující pobočku

Uherslgi
Brod

116 955 Kč 6

PRYl22l0].l16
2022-L75-
007-003-106

Vysokozdvižným vozíkem k
efektivnějšímu prodeji Strání 134 955 Kč 6

PRYl22l0Il03 2022-175-
007-003-086

Zařizení na měření geometrie Vlčnov 110 250 Kč 4

PRvl22l0ul5 2022-L75-
007-003-085

ICT ve společnosti IS Projekt,
s.r.o. II

Uhers\ý
Brod

128 281 Kč 4

PRvl22l0].l22 2022-175-
007_003-094

Vybavení dílny Uherský
Brod 130 050 Kč 4

PRYl22l0Ll23 2022-175-
007-003_088

poŤízení užitkového vozu
kategorie N1

Nivnice 133 875 Kč 4

PRvl22l0]^l19
2022-175-
007_003-098

Poíízení zafukovačky
optických kabelů,
kompresoru s příslušenstvím.

Suchá Loz 200 700 Kč 3

iffiffi:§ffi&* @lilifriiil""



PRYl22l0u].3 2022-175-
007-003-092

Pořízení užitkového vozu pro
rozvoj podnikání Vlčnov 224 550 Kč 3

&\
,$'iiii,T*,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Usnesení bylo přijato.

Všechny přijaté projekty byly vybrány.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 I5 777

datová schránka
vímdhw6

5) Smlouva o poskytnutídotace MAs - zlínský kraj (kottíkové dotace)

Manažer Vojtěch Surmař a Jan Pijáček přítomné seznámili s chystanou rryzvou Programu
ýměny zdrojŮ tepia v domácnostech Zlínského kraje pro domácnosti 2022 a možností
zapojení MAS Východní Slovácko do procesu zpracování žádostí o dotaci a následného
vyúČtovánÍ.Zapojení je možné formou realizace projektu s názvem ,Vitkon činnostikontaktní
osoby v rámci Programu,ry*ěny zdrojů teplav nízkopříjmotych domácnostech ZlínskéLto kraje".

Po seznámení bylo přikročeno k hlasování. Protinávrh nebyl vznesen.

z.s. do projektu ,Výkon činnosti kontaktní osoby v rámci Programu
uyměny zdrojů tepla v nízkopříjmouych dnmácnostech Zlínského krajď' .

Hlasování Pro: 4

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

UsnesenÍPV12022106 Programoqi výbor schvaluje zapojení MAS Východní Slovácko,

Usnesení bylo přijato.

6) Aktualizace Fiche 5

Manažer Vojtěch Surmař přítomné seznámil se záměrem vyhlásit v první polovině roku2022
,ýrru na podporu kulturních a spolkor,lzch zařízení včetně knihoven (viz jednání Valné
hromady ze dne 20. 9. 202I). Před vyhlášením je nutná aktualizace znění Fiche 5 - ZáHadní
služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech.

přeběhla diskuze nad nastavením Fiche 5.

Bylanavržena Úprava preferenčního kritéria 2 - Princip termínu doby realizace. Protinávrh
nebyl vznesen.

Usnesení PVl2022l07 Programový qýbor schvaluje aktualizaci Fiche 5 - Základní služby
a obnova vesnic ve venkovských oblastech.

Hlasování Pro: 4

Proti: 0

Z&žeIi se hlasování: 0

Usnesení bylo přijato.

EVROPSKÁ UNlE
Evrcp§ký fond prc regimální íEz\oj
lntegtffiný regionální opeBění pr€Em

MlNlsTERsTVo
PRo MlsTNl
RozVoJ ČR@



s}
,$,ilii,Tu

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá l-oz72,
687 53

ič
270 15777

datová schránka
vimdhw6

7| Závér

Programorrý vlbor pověřuje Kancelář MAS předáním qísledků hodnocení a žádostí
s el. podpisem MAS žadatelům v 7.uýzvě MAS v oblasti PRV.

Dále Programorrý qibor pověřuje kancelář MAS uzavřením smlouvy se Zlínským krajem
a aktualizací Fiche 5.

Vedoucí manažer přítomné seznámil s novinkami v oblasti komunitní energetiky. Nad tímto
proběhla diskuze.

Na závěr předsedají cí zaseďání přítomným poděkoval za účast.

Zasedání Programového qiboru MAS Východní Slovácko, z.s. bylo ukončeno 16:35.

Suchá Loz,3I.03.2022

Martin Moulis

předseda zasedání
Programového ryboru

Vojtěch Surmař

zapisovatel

il," -,--1 
:y,§;;ať}j5,",,:§[,u,"Tř**, @ l §ifrfilť"'. - -' ] 
lnlegrovany íegioni


